

پنجشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۲ — ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ — ۱۳ جویای ۲۰۲۳ — سال بیست و دوم — شماره ۶۰۳۳



رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با تأکید بر تأثیرات منفی گرد و غبار در سلامت، با بیان اینکه بیش از ۳۸ میلیون از جمعیت کشور تحت تاثیر پیامدهای ناشی از پدیده گرد و غبار در خاورمیانه قرار گرفته‌اند، گفت: این آمار حاکی از رشد فزاینده مراجعات مردم به مراکز بهداشتی و درمانی به دلیل توفان‌های گرد و غباری است.به گزارش ایسنا، جعفر جندقی در نشست روز جهانی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و خاک با شعار «هشدار گرد و خاک برای همه» که امروز در پژوهشگاه سازمان هواشناسی برگزار شد، درباره آلودگی هوای ناشی از گرد و غبار و اثرات بهداشتی آن اظهار کرد: توفان‌های گرد و غبار بیش از ۱۵۰ کشور در جهان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. ۴۵

۱۴۰۰ مرگ منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق رخ داده است.

بیش از ۵۸ هزار میلیارد تومان خسارت سالانه گرد و خاک در کشور از سوی دیگر، دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و مدیریت پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر افزایش خسارات گرد و غبار اظهار کرد: سالانه ۵۸ هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان سالانه از گرد و خاک خسارت می‌بینیم که این میزان مربوط به شش استان است.به گزارش ایسنا، علی محمد طهماسبی بیرگانی در این نشست اظهار کرد: نامگذاری این روز به این دلیل است که سال گذشته در بهار تأثیرات گرد و غباری منطقه در ایران بسیار شدید شد بنابراین نشست‌ها و کمیسیون‌های بسیاری تشکیل شد و تفاهم‌نامه‌های دو جانبه با کشورهای همسایه منعقد و اجلاس همکاری‌های دوجانبه برای آینده‌های بهتر نیز برگزار شد که در نتیجه بیانیه تهران و صندوق مشترک منطقه‌ای مقابله با گرد و غبار، کارگروه منطقه‌ای، راهاندازی کنواسیون مقابله با گرد و خاک ایجاد شدوی افزود: مجمع عمومی سازمان ملل جلسهای تشکیل داد و برگزاری کنفرانس بین‌المللی مقابله با گرد و خاک پیشنهاد شد و این کنفرانس را در نیمه دوم شهریورماه با دعوت ۵۴ کشور و ۱۹ نهاد بین‌المللی برگزار خواهیم کرد.مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اکید کرد: کشور ما از جهات گوناگون درگیر تأثیرات گرد و خاک است و حدود ۲۷۰ کانون فعال با شدت بالا به تفکیک ۲۱ کشور مشخص شده است. اقدامات زیر منطقه‌ای برای کانون‌های داخلی گرد و غبار در حال انجام است.وی افزود: اقدامات بسیار مناسبی در خصوص آتار و خسارات گرد و خاک انجام شده و نشریه‌های بسیاری درباره این موضوع منتشر شده است. ما بیشتر به دنبال این هستیم که درباره رعایت گرد و خاک و سلامت آب و هوا و افزایش میزان دسترسی به آب آشامیدنی در مراکز زیاده تر زراعت در کانون‌های داخلی گرد و غبار سالانه ۱۳۷۰ میلیارد تومان به کشاورزی آسیب وارد می‌کنند، به‌ویژه بر زنبورداری زبای زیان زد.



می‌توانیم از مبلغی که به واسطه حق ثبت نام‌ها به دست می‌آوریم، حقوق همکاران نیز بپردازیم. ما علاوه بر هزینه برگزاری آزمون‌ها، از مبلغی که در اختیار داریم، فقط حقوق کارکنان را لحاظ می‌کنیم و سبودی نمی‌ماند، که بخواهیم کاری کنیم و باقی پولی که از داوطلبان دریافت کردیم، صرف برگزاری آزمون‌های خود داوطلبان می‌شود. معاون وزیر علوم یادآوری کرد: حتی سال قبل استثنائا به دلیل کمبود مالی، بیش از ۱۰ درصد اضافه بر درآمدان از دولت کمک گرفتیم تا در روند برنامه‌های سازمان سنجش و آزمون‌ها دچار اشکال نشویم. پورعباس در خصوص موضوع انتقال زمان برگزاری آزمون سراسری از تابستان به فصول دیگر که پیش از این هم به عناوینی مطرح شده بود، اینطور توضیح داد: سیستم‌های الکترونیکی برگزاری کنکور سراسری، در آینده امکانات خوبی به ما می‌دهد و جایله‌جایی زمان برگزاری کنکور بستگی به این دارد که چه زمانی به صورت رسمی آزمون‌های سراسری ما را به شکل کارگزارش کنکور آید برگزار کنیم. او اضافه کرد، ما در مسیر تحولات پیش می‌رویم و شاید امکاتی فراهم شود که از سال ۱۴۰۵،۱۴۰۴ به بعد با آغاز آزمون سراسری الکترونیک، بازه زمانی برگزاری آن نیز تغییر کند. ما برای این اقدامات نیاز به ناواری‌های جدید داریم که در آینده نزدیک محقق خواهد شد.

مدارس دولتی خلاف قانون بوده و به طور مشخص نیز راهکار پیگیری آن مشخص شده است. هر فردی این موضوع را گزارش دهد، تیم نظارتی ورود کرده و این موضوع را پیگیری خواهند کرد. بنده فکر می‌کنم باید به وجهه مثبت هم توجه شود، ما مدارس دولتی زیادی داریم که هیچ‌کدام وجهی دریافت نمی‌کنند. فقط تعداد محدودی وجه دریافت می‌کنند که برجسته می‌شود. آن تعداد هم صرفاً گفته می‌شود، اما گزارش دریافتی به ما نمی‌رسد. ما در گزارش‌های دریافتی مآشائاتی با کسی نخواهیم کرد.

کار انجام شود، بیان کرد: ما مجموعه ای از دولت و حاکمیت بوده و بر اساس نفوذ افراد کار نمی‌کنیم. سازمان حفاظت از محیط زیست دارای قانون و آئین نامه بوده و یک دستگاه علمی و تخصصی است. تصمیمات ما نیز بر اساس قانون و آئین نامه و نگاه علمی انخا می‌شود.یا نفوذ و فشار انتقالی در سازمان حفاظت از محیط زیست نخواهد افتاد. وی در ادامه در پاسخ به پرسش دیگر مبنی بر اینکه این احتمال داده می‌شود که خود مجری میانکاله به فشار و نفوذ

انتقاد «صحرانی» به برگزاری کلاس‌های معلمان در فضای مجازی:

پروتکلی در این باره نداریم

فضای مجازی دیده می‌شود. فضای مجازی رها شدگی دارد؛ منتافانه در این حوزه هنوز کاری انجام نشده تا پروتکلی تعریف شود یا بنده از این موضوع بی اطلاع هستم، اما حتما باید فکری برای این حوزه کرد به خصوص اگر داخلی با آموزش رسمی

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست:

هیچ مجوز زیست محیطی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده است

هیچ مجوزی برای این پروژه از سوی سازمان محیط زیست داده نشده است.وی در ادامه اظهار کرد: بنده از همینجا در رسانه‌ها اعلام می‌کنم، چنانچه مجوز محیط زیستی برای پروژه پتروشیمی میانکاله وجود دارد، همین الان در رسانه ها منتشر شود تا مردم نیز بدانند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه گفته می‌شود که تعداد اندکی در سازمان محیط زیست نفوذ داشته و تشویق می‌کنند تا این

رئیس پلیس راهور فراجا تشریح کرد

جزئیات طرح صدور یک‌روزه گواهینامه برای دارندگان موتورسیکلت

برای این افراد را براساس روند اعلام موجود در ۱۸۰ آموزشگاه موتورسیکلت کشور طی کنیم، حدود ۴۲ سال طول می‌کشد که همه این افراد بتوانند گواهینامه بگیرند، به همین دلیل طرح صدور یک‌روزه گواهینامه برای دارندگان موتورسیکلت را در دستور کار قرار داده‌ایم. رئیس پلیس راهور فراجه پرسش کرد: کسانی که موتورسیکلت دارند، ولی گواهینامه ندارند، در بیمه کردی موتورهای خود با مشکل مواجه می‌شوند و به صورت کلی با مسائل زیادی در هنگام تردد با موتورسیکلت دست و پنجه نرم می‌کنند. بنابراین شرایطی را فراهم کرده‌ایم که این افراد بتوانند به صورت یک‌روزه گواهینامه بگیرند. هادیان‌فر با تأکید بر

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: دریافت وجه از اولیای دانش آموزان در مدارس دولتی خلاف قانون بوده و هر فردی که این موضوع را گزارش دهد، تیم نظارتی ما ورود خواهد کرد. به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در حاشیه نشست دیروز هیات دولت و در جمع خبرنگاران، بیان کرد: در تاریخ ۱۲ مرداد ماه آزمون استخدامی گروهی دبیران برای جذب حدود ۲۲ هزار نفر برگزار خواهد شد.وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا برگزاری کلاس‌های معلمان در فضای مجازی دارای پروتکلی هست یا خیر؟ بیان کرد: از این بی نظمی‌ها در

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، تأکید کرد که از دید سازمان پروژه‌ها به عنوان پتروشیمی میانکاله وجود نداشته و هیچ مجوزی از سوی سازمان محیط زیست برای این پروژه صادر نشده است.به گزارش ایسنا، علی سلجقه در حاشیه نشست دیروز هیات دولت و در جمع خبرنگاران، بیان کرد:

از دید سازمان محیط زیست پروژه‌ای به عنوان پتروشیمی میانکاله وجود ندارد. در خصوص فسن گذاری انجام شده نیز دستگاه قضایی باید پاسخ دهد. ما کار لازم را انجام دادیم و

رئیس پلیس راهور فراجا به تشریح جزئیات طرح صدور یک‌روزه گواهینامه برای دارندگان موتورسیکلت پرداخت، سردار سید کمال هادیان‌فر در گفت‌وگو با ایلنا درباره جزئیات طرح صدور یک‌روزه گواهینامه موتورسیکلت که کشور توضیح داد: این طرح مخصوص کسانی است که موتورسیکلت دارند، اما گواهینامه موتور ندارند. آمارها نشان می‌دهد از میان حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دارنده موتورسیکلت در کشور،مان ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر گواهینامه ندارند، به همین دلیل لازم است شرایط دریافت گواهینامه موتور را برای این افراد تسهیل کنیم.

وی افزود: اگر بخواهیم فرآیند صدور گواهینامه موتور



اجتماعی ۳۳

آموزش

توضیحات وزیر علوم در خصوص حضور

دانشجویان حشدالشعبی در دانشگاه تهران

وزیر در خصوص حضور دانشجویان حشدالشعبی در دانشگاه تهران توضیحاتی ارائه داد.محمدعلی زلفی گل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره حضور دانشجویان حشدالشعبی در دانشگاه تهران گفت: ما دانشجویان خارجی را به روش‌های مختلفی می‌پذیریم و در ورود و خروج‌شان استانداردهای علمی را رعایت می‌کنیم.وزیر علوم بیان کرد: این افراد هم دانشجو هستند.

سلامت

رشد ۱۰۰ درصدی تولید مُسکن در هلال احمر

با توجه به نیاز دارویی کشور

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر از رشد ۱۰۰ درصدی تولید داروهای مسکن در هفته دوم تیرماه با توجه به نیاز دارویی کشور خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، علیرضا عسکری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر با اشاره به تلاوم رشد تولیدات سهلال‌احم گفت: یکی از داروهایی که در سهلال‌احم تولید می‌شود، ناپروکسن است. ناپروکسن نام عمومی داروی ضد التهاب غیراستروئیدی است که برای درمان درد و التهاب خفیف تا متوسط استفاده می‌شود.وی افزود: از ناپروکسن اغلب برای درمان درد در مواردی مانند آرتروز، بورسیت، اسپوندیلیت آنکیلوزان، تاندونیت، نفرس یا کرونا استفاده می‌شود.عسکری ادامه داد: این دارو با توجه به نیاز جامعه و در راستای همکاری با سازمان غذا و دارو در مجموعه سهلال‌احم تولید می‌شود که این روند در هفته دوم تیرماه رشدی ۱۰۰ درصدی داشته است.مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی خاطرنشان کرد: در مجموع در هفته دوم تیرماه بالغ بر ۱۲ میلیون عدد قرص، کپسول و شربت در هلال احمر تولید شده است که این رقم نسبت به هفته گذشته افزایش ۹۰ درصدی ساخت دارو در جمعیت هلال احمر را نشان می‌دهد.

هواشناسی

ورود سامانه بارشی به کشور از شنبه

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش خفیف در برخی استان‌های شمالی و وزش باد و خیزش گرد و خاک در غالب نقاط کشور خبر داد.صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: طی امروز بارش و وزش باد در مناطقی از شرق اردبیل و سواحل شمالی دامنه جنوبی دناشت، علاوه بر این در مناطق شرق، شمال شرق، شرق، و مرکز و شمالی‌های خوزستان البرز واقع در جنوب سمنان و تهران همچنین در جنوب خوزستان، فارس و بوشهر نیز وزش باد و خیزش گردو‌خاک انتظار می‌رود. وی افزود: امروز فقط در گیلان و مازندران بارش خفیف رخ می‌دهد. باد و گردو‌خاک در مناطقی از شمال شرق، شرق، جنوب شرق و مرکز غرب تند خواهد داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا جمعه و شنبه (۲۳ و ۲۴ تیر) در شرق کشور به‌ویژه منطقه زابل ویش‌بینی می‌شود و در سایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار مستقر است، به‌ویژه در سواحل شمالی کشور افزایش نسبی دما رخ می‌دهد، وی ادامه داد: از اواخر وقت شنبه با ورود سامانه بارشی از شمال غرب کشور بارش پراکنده در شمال غرب و بخش‌هایی از شمال شرق رخ خواهد داد.

ایثارگران

ضرورت تشکیل پرونده حقوقی در مجامع بین‌المللی

و استفاده از همه ظرفیت‌ها برای احقاق حق ایثارگران

دکتر سیدمهرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در دیدار با دبیران تشککل‌های شاهد و ایثارگر در حوزه‌های بانوان شاهد و ایثارگر، مصدومان شیمیایی و شهیدای ترور؛ تشکیل پرونده حقوقی در مجامع بین‌المللی و استفاده از ظرفیت‌های تشککل‌های ایثارگری، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و ستاد حقوق بشر قوه قضاییه برای احقاق حق ایثارگران ضرورت دارد. به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران، بیش از ۶۰ هزار جانباز شیمیایی در قید حیات هستند. در حمله شیمیایی سرردت ۸۴ کودک شهید شدند و کودکان و زنان قربانیان اصلی در زمینه حملات شیمیایی و ترور بودند.تشککل‌های جانبازان شیمیایی برای احقاق حق قربانیان سلاح‌های شیمیایی پیشران باشند و از ظرفیت‌های معاونت حقوقی ریاست جمهوری و ستاد حقوق بشر قوه قضاییه استفاده شود.

شهری

بیست و یکمین رویداد فرهنگی «عطر سیب»

در میدان امام حسین(ع)

بیست و یکمین رویداد فرهنگی «عطر سیب» با هدف تأمین محصولات و خدمات محافل حسینی شهر تهران از ۲۴ الی ۲۸ تیر ماه در میدان امام حسین(ع) برگزار می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با اعلام این خبر افزود: در استان فرارسیان ماه‌های محرم و صفر و ایام عزای سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، بیست و یکمین رویداد فرهنگی «عطر سیب» از ۲۴ الی ۲۸ تیر ماه از ساعت ۸ الی ۲۰ در میدان امام حسین(ع) برگزار می‌شود.ی ادامه داد: هدف از برگزاری «عطر سیب»، احیای از هیئات مذهبی و تأمین نیازهای هیئت‌های عزاداری ماه محرم است که تلاش کرده‌ایم توجه ویژه‌ای به هیئت‌های کوچک و خانگی داشته باشیم.خونویی با بیان اینکه بن خرید به هیئت‌هایی تعلق می‌گیرد که در سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران به ثبت رسیده باشند، اضافه کرد: مسئولان این هیئت‌ها می‌بایست با به همراه داشتن کارت شناسایی به نماینده سازمان تبلیغات اسلامی در میدان امام حسین(ع) مراجعه کنند که پس از استعلام و اخذ تأیید نهایی از این نهاد، بن خرید خود را از نماینده سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران دریافت خواهند کرد.وی تصریح کرد: پرچم و کتیبه هیئت، اعلام بهداشتی، مواد غذایی، تجهیزات برقی و صنعتی، محصولات فرهنگی، لوازم یک بار مصرف، لوازم آشپزخانه و تجهیزات صوتی و الکترونیکی هیئات اقلامی است که در رویداد فرهنگی «عطر سیب» عرضه می‌شود.

اولین کارگاه تابستانه مهارت آموزی کودکان کار

در منطقه ۲ بر گزار شد

معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۴ گفت: کارگاه تابستانه مهارت آموزی ویژه کودکان کار با هدف توانمندسازی این افراد برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، اکرم رجایی ، با اعلام این خبر گفت:به دنبال سیاست های مدیریت شهری در ایجاد آموزش، استعدادیابی و حرفه آموزی کودکان کار، باهمکاری اداره آسیب های اجتماعی منطقه ۲ اولین کارگاه تابستانه مهارت آموزی و آموزش تجاری ویژه کودکان کار و نوجوانان منطقه به صورت رایگان برگزار شد.وی افزود: دراین کارگاه کودکان ضمن آشنایی بادانش اولیه در حوزه تجاری، مهارت های لازم جهت ساخت ظروف چوبی دست ساز بدون نیاز به ابزار خاص را کسب کردند.وی افزود: دراستادی سیاست های فراکارگاه اجتماعی شهرداری منطقه ۲، این دوره های آموزشی و مهارت آموزی باهدف توانمندسازی کودکان کار و خیابان، به منظور کاهش فقر و حذف کار کودکان به صورت اشتغال کاذب، درجهت حذف مشاغل سخت و غیرحرفه‌ای برای این بخش از گروه های اجتماعی و شهروندی، تلاوم خواهد داشت.

حوادث

استرداد متهم پرونده کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا از استرداد متهم به کلاهبرداری ۱۰۰ میلیارد ریالی به کشور خبر داد و گفت: این متهم توانسته بود با جلب اعتماد و با عنوان جذب سرمایه و پرداخت سود واهی از ۲۱ نفر کلاهبرداری کند.به گزارش ایرنا از فراجا، سردار مجید کریمی در توضیح این خبر اظهار داشت: براساس اعلام مقامات قضائی فردی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال از طریق جلب اعتماد چند هموطن به عنوان نمایندگی عملیات دخانیات ایران، تحت پیگرد قرار گرفت. وی افزود: در پی تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، متهم به یکی از کشورهای منطقه متواری شده که پلیس بین‌الملل با استفاده از ظرفیت‌های سازمان اینترپول و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، علیه وی اعلان فریم صادر و متعاقباً متهم را در کشور محل اختفا ردیابی و مورد شناسایی قرار داد.وی خاطرنشان کرد: با هدایت اطلاعاتی عملیاتی پلیس بین الملل فراجا، بر اساس اعلان فریم صادره علیه متهم و هم چنین رایزنی‌های پلیسی، وی در کشور محل اختفا دستگیر شد. سردار کریمی در پایان با بیان اینکه هیچ حاشیه و مکان امنی برای مجرمان و متهمان در سراسر دنیا وجود ندارد، اظهار داشت: این متهم از طریق مرز هوایی فرودگاه امام خمینی (ره) به کشور برگردانده و جهت رسیدگی به پرونده، تحویل مراجع قضایی شد.